АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от   30.10.2017                                                               №372
О внесении изменений в постановление

администрации города Карабаново

от 15.09.2008 №189 «Об увеличении заработной платы

работников муниципальных учреждений

сферы культуры муниципального образования

город Карабаново» (в ред. постановления

администрации от 16.02.2015 №26)  

           В исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года №2190-р, постановления Губернатора Владимирской области от 31 января 2013 года №94 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений сферы культуры Владимирской области» в целях выполнения мероприятий, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры городского поселения: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 4 (таблица №5) приложения №1 «Методика расчета должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры города Карабаново» Положения «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Карабаново» от 15.09.2008 №189 (в редакции постановления администрации от 16.02.2015 №26) изложить в следующей редакции: 

	Наименование 

коэффициента
	Профессиональные квалификационные группы

	
	«Должности

руководящего состава учрежде

ний культуры, 

искусства и кинемато

графии», «Общеот

раслевые долж
ности служащих

четвертого уров

ня»
	«Должности
работников

культуры, искус

ства и кинематографии

ведущего

звена», «Общеот

раслевые долж

ности служащих

третьего уровня»


	«Должности
работников

культуры, искус

ства и кинема

тографии сред

него звена»

«Общеотрасле

вые должности

служащих

второго уровня»
	«Должности техни
ческих исполните

лей и артистов

вспомогательного

состава», «Обще

отраслевые долж

ности служащий

первого уровня»
	«Профессии рабо

чих культуры,
искусства и кине

матографии» «Об

щеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня»

	Повышающие коэффициенты

	Коэффициент

 уровня образования
-среднее (полное)

 общее образование

-начальное профессиональное образование

-среднее 

специальное образование

-высшее профессиональное образование
	-

-

1,3

1,4
	-

-

1,25

1,3
	1,0

1,1

1,2

1,2
	1,0

1,1

1,1

1,1
	

	Коэффициент квалификации
-вторая категория

-первая категория

-ведущая категория

-высшая категория 

(ведущий мастер 

сцены, главные специалисты)
	-

-

-

-
	1,1

1,2

1,3

1,5
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	


2. Считать утратившим силу постановление администрации от 16.02.2015 №26 «О внесении изменений в постановление администрации города Карабаново от 15.09.2008 №189 «Об увеличении заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры муниципального образования город Карабаново» (в ред. постановления администрации от 17.03.2014 №63)».

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом учета и отчетности Ж.Ю. Антонову.
         4.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава администрации

города Карабаново                                                                                     Н.Е.Помехина                                       
